
 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 721 

 
DETERMINAZIONE n. 144 del 15 marzo 2012 

 
 
OGGETTO: Nuovo P.R.G.. Prestazione professionale integrativa per acquisizione del 

parere ai sensi dell’art. 13 della Legge n. 64/74. Dott.ssa Raffaella 
Serafini Dommarco. Liquidazione.  
 
 

L’anno duemiladodici il giorno 15 del mese di marzo   

 

IL DIRIGENTE 
 
  

 Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 
04.01.2012; 

 
  RICHIAMATE: 

- le norme contenute nella deliberazione della Giunta Municipale n° 1087 del 
10.07.1997 per quanto attiene alla immediata esecuzione della Legge 
15.05.1997, n° 127; 
VISTO il Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000, adotta la seguente 

determinazione: 
 
PREMESSO: 
 CHE  con determinazione dirigenziale n. 329 del 03.07.2001 è stato conferito 
incarico alla dott. ssa Raffaella Serafini Dommarco per la esecuzione dello studio 
geologico inerente la redazione del nuovo Piano Regolatore Generale di questo 
Comune necessario per l’acquisizione del parere ai sensi dell’art. 13 della Legge n. 
64/74 da parte del Genio Civile di Chieti, approvando, nel contempo, il relativo 
schema di convenzione Comune -i Professionista al fine di contemplare gli 
adempimenti da svolgere nonché gli oneri e le competenze spettanti al 
professionista medesimo; 
 CHE, successivamente alla adozione del nuovo P.R.G. e durante la fase della 
pubblicazione sono pervenute presso questo Comune n. 811 osservazioni 
controdedotte dal Consiglio Comunale con apposite deliberazioni; 
 CHE, pertanto, dovendo provvedere ad integrare lo studio geologico allegato al 
detto PRG ai fini del rilascio del nuovo parere ai sensi dell’art. 13 della Legge n. 
64/74 sulla base delle ulteriori zone previste edificabili e scaturenti dalle 
osservazioni accolte, con determinazione dirigenziale n. 196 del 13 aprile 2011 è 
stato conferito  incarico alla geol. Raffaella Serafini Dommarco   l’espletamento 
della predetta prestazione professionale integrativa stabilendo congruo un ulteriore 
compenso pari ad € 2.000,00 + IVA;   

VISTA  la nota  prot. n. 1961 del 30.01.2012 a firma della professionista in 
parola  con cui la stessa ha trasmesso propria fatturazione per la liquidazione 
dell’importo suddetto, come stabilito con la soprarichiamata determinazione 
dirigenziale n. 196/11 conseguentemente alla consegna degli elaborati richiesti 
pervenuti in data 18.10.2011 al n. 21132 di protocollo; 
 VISTO l’art. 6, comma 2 della Legge 15.05.1997 n° 127 nel testo in vigore; 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Sportello per l’Edilizia 

Privata 



 RITENUTO, per quanto sopra detto, doversi procedere alla liquidazione delle 
spettanze dovute al professionista incaricato; 
 

DETERMINA 

 

1) Prelevare l’importo di € 2.468,40 dal cap. 32318 del Bil. 2011 “Nuovo P.R.G. – 
adempimenti successivi alla adozione (L. 10/77 Bucalossi),  e liquidare in favore 
della geologa dott.ssa Raffaella Serafini Dommarco (C.F. SRF RFL 73S59 
A488V- P.I. 01849250699) la detta somma  (comprensiva di IVA e Cap), come 
stabilito con determinazione dirigenziale n. 196/11. 

2)dare atto che il CIG attribuito alla prestazione professione della geol. Dott.ssa 
Raffaella Serafini Dommarco per la presente procedura è:  X1C038AAB8. 

3) dare atto che il sopraccitato tecnico ha rilasciato apposita dichiarazione 
relativamente alla tracciabilità dei pagamenti (L. 136/2010 – D.L. 187/2010). 

 

 

 

      IL  DIRIGENTE DEL III  SETTORE  
             Arch. Antonio GIORDANO 

          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/199 

 

 
    

VISTO:   
per la regolarità contabile e  la copertura della spesa 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         Dott. Marcello  DI  BARTOLOMEO 
           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


